Fortbildungen Pneumologie Inselspital 2025 (zweites Halbjahr)

Anderungswiinsche an Tobias Scheschkowski, letzte Aktualisierung 17.7.2025
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04.08.2025, Mo

14.08.2025, Do

18.08.2025, Mo

28.08.2025, Do

01.09.2025, Mo

11.09.2025, Do

15.09.2025, Mo

25.09.2025, Do

29.09.2025, Mo

09.10.2025, Do

16.10.2025, Do

20.10.2025, Mo

30.10.2025, Do

03.11.2025, Mo

13.11.2025, Do

17.11.2025, Mo

27.11.2025, Do

01.12.2025, Mo

11.12.2025, Do

15.12.2025, Mo

AstraZeneca

12:15 Uhr, J 202

12:00 Uhr

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:00 Uhr

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:00 Uhr

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:00 Uhr

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:15 Uhr, J 202

12:00 Uhr

12:15 Uhr, J 202

Thoraxchirurgie
Universitatsklinik fr Thoraxchirurgie, Inselspital

Klinik Wald

Thomas Riegler
Zurcher Hochschule fiir Angewandte Wissenschaften

Dr. Giirlek

Universitatsklinik fir Pneumologie, Allergologie & Klinische
Immunologie, Inselspital

Dr. Réthlisberger
Universitatsklinik fir Pneumologie, Allergologie & Klinische
Immunologie, Inselspital

Kantonsspital Winterthur

Dr. Hoh

Universitatsklinik fir Pneumologie, Allergologie & Klinische
Immunologie, Inselspital

Dr. Thanh-Long Nguyen

Universitatsklinik fir Thoraxchirurgie, Inselspital

Semir Klokic
Universitatsklinik ftir Thoraxchirurgie, Inselspital

Dr. Tiono
Universitatsklinik fir Thoraxchirurgie, Inselspital

Dr. Klotzbiicher

Universitatsklinik fur Thoraxchirurgie, Inselspital

Prof. Dr. Guler

Universitatsklinik fir Thoraxchirurgie, Inselspital

PD Dr. Senbaklavaci

Universitatsklinik fir Thoraxchirurgie, USZ

Prof. Dr. Latzin

Kinderklinik Bern, Inselspital

Unispital Ziirich

PD Dr. Hirzel

Universitatsklinik fir Infektiologie, Inselspital

Dr. Seitz

Universitatsklinik fir Rheumatologie & Immunologie, Inselspital

Asterios Kyratzopoulos
Universitatsklinik flr Thoraxchirurgie, Inselspital

Unispital Basel

PD Dr. Schmid

Universitatsklinik fir med. Onkologie, Inselspital
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MEDICAL DEVICES COMPANIES

Boehringer
Ingelheim

MSD
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to be announced

Cystic fibrosis, Primary ciliary dyskinesia, alpha-1-antitrypsin deficiency

Patientenedukation und Selbstmanagement bei Lungenfibrose

Long-Term Mechanical Ventilation: Recommendations of the Swiss Society of Pulmonology

Langzeitsauerstofftherapie

Pulmonary embolism, Pulmonary hypertension, Pulmonary vasculitis, AV malformations

Hypersensitivitatspneumonitis

Tracheal Injuries - Management

OSAS: wen behandeln und wen nicht?

Ubersicht und Wertung von Nikotinersatzprodukten

Idiopathic interstitial pneumonias, Adult pulmonary Langerhans cell histiocytosis

Pulmonale Hypertonie bei chronischen Lungenerkrankungen

New organ preservation techniques: can lung transplantation be moved to day time surgery?

Primare zilidre Dyskinesie, PCD

Bronchiectasis, Rare airway disease, Congenital airway disease

Herpesviren

IgG4 assoziierte Erkrankungen

Thoraxtrauma - Rippenstabilisation

Pneumonia, HAP, Pneumonia in the immunocompromised host

Update aus der thorakalen Onkologie
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